<sup>1</sup> *Clemens Alexandrinus*, Pædagog. Lib. II, Cap. 7.

<sup>2</sup> *Origenes*, Contra Cels. Lib. IV, Cap. 94, seq.

<sup>3</sup> *Quidam autem sternutamentis adhuc observiunt, et invocationibus, atque revocationibus, et cursibus, atque volucrum vocibus, non intelligentes miseri, et spe vacui, quia a Domino gressus hominis diriguntur. Pseudo-Origenes, Commentar. in Job. Lib. 3, ad Cap. 2, v. 13.*

<sup>4</sup> *Illas vero non solum sacrilegas, sed etiam ridiculas sternutationes considerare, et observare nolite: sed quoties vobis in quacumque parte fuerit necessitas properandi, signate vos in nomine Jesu Christi, et Symbolum, vel Orationem Dominicam fideliter dicentes, securi de Dei adjutorio iter agite. S. Casarius, Serm. de auguriis.*

<sup>5</sup> *Similiter et auguria, vel sternutationes observare nolite, nec in itinere positi, aliquas aviculas cantantes adtendatis: sed sive iter, sive quodcumque opus arripitis, signate vos in nomine Christi, et Symbolum, et Orationem Dominicam cum fide, et devotione dicite, et nihil vobis nocere poterit inimicus. S. Eligius, de rectitud. Catholic. conversat. Cap. 5.*

v'avea in Francia chi si ridea degli augurj tratti dagli sternuti. « Che cosa mai, dicea Giovanni di Salisbury » vescovo di Chartres, ha che far con il successo de- » gli affari, che taluno sternuti una o più volte? » <sup>1</sup>

<sup>1</sup> Quid enim refert ad consequentiam rerum, si quis semel, aut amplius sternutaverit? *Johannes Sarisberiensis, Policrat. Lib. II, Cap. 1.*

## CAPO SETTIMO.

### DEL MERIGGIO.

Tutto brilla nella natura all'istante del meriggio. L'agricoltore, che prende cibo e riposo; i buoi sdraiati e coperti d'insetti volanti, che flagellandosi colle code per cacciarli chinano di tratto in tratto il muso, sopra cui risplendono interrottamente spesse stille di sudore, e abboccano negligentemente e con pausa il cibo sparso innanzi ad essi; il gregge assetato che col capo basso si affolla, e si rannicchia sotto l'ombra; la lucerta, che corre timida a rimbucarsi, strisciando rapidamente e per intervalli lungo una siepe; la cicala, che riempie l'aria di uno stridore continuo e monotono; la zanzara, che passa ronzando vicino all'orecchio; l'ape, che vola incerta, e si ferma su di un fiore, e parte, e torna al luogo donde è partita: tutto è bello, tutto è delicato e toccante.

Nunc etiam pecudes umbras, et frigora captant;  
 Nunc virides etiam occultant spineta lacertas;  
 Thestylis et rapido fessis messoribus æstu  
 Allia, serpillumque, herbas contundit olentes: